Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031600133

133

Nº 50, terça-feira, 16 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP 29/2021

O Município de Araci - Ba, torna público a realização do Procedimento
Licitatório, na modalidade Pregão Presencial n° PP 029/2021, menor preço por lote, tendo
como objetivo a contratação de empresa do ramo pertinente, para o fornecimento de um
veículo ambulância. A Sessão de julgamento e formulação de lances ocorrerá no dia 31 de
março de 2021 às 9:00 horas no prédio sede deste poder executivo. Esclarecimentos pelo
tel: (75) 3266-2146, das 8:00 às 14:00, e/ou pelo e-mail: licitacao.araci@gmail.com.

Araci-BA, 15 de março de 2021
MARCIO CARVALHO DA SILVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0028/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021. Contratada:
Eni Fagundes Flores Santos
Data: 15/03/2021 Prazo: Contrato a ser firmado com a proponente vencedora será contado
da data da assinatura do instrumento contratual até 31 de dezembro 2021 Valor: R$
514.998,00 (quinhentos e quatorze mil novecentos e noventa e oito reais) Objeto:
Aquisição de diversos materiais de construção e acabamento para execução de serviços de
recuperação e manutenção de vias, reforma e ampliação de prédios públicos neste
Município de Barra - BA. ARTUR SILVA FILHO. PREFEITO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0028/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021. Contratada:
Adriano Rabelo da Silva -ME Data: 15/03/2021 Prazo: Contrato a ser firmado com a
proponente vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual até
31 de dezembro 2021 Valor: R$ 92.600,00 (noventa e dois mil e seiscentos reais) Objeto:
Aquisição de diversos materiais de construção e acabamento para execução de serviços de
recuperação e manutenção de vias, reforma e ampliação de prédios públicos neste
Município de Barra - BA. ARTUR SILVA FILHO. PREFEITO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0030/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 Contratada:
Eufrásio da Silva Santos ME
Data: 15/03/2021 Prazo: Contrato a ser firmado com a proponente vencedora será contado
da data da assinatura do instrumento contratual até 31 de dezembro 2021 Valor do lote
01: R$ 28.299,80 (Vinte e oito mil duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)
Objeto: objeto aquisição parcelada de materiais de consumo e utensílios de cozinha para
atender as demandas da Prefeitura Municipal de Barra/BA. ARTUR SILVA FILHO.
P R E F E I T O.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0030/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 Contratada:
Teócrito Silva Pinto Eireli Data: 15/03/2021 Prazo: Contrato a ser firmado com a
proponente vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual até
31 de dezembro 2021 Valor do lote 02: R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais)
Objeto: objeto aquisição parcelada de materiais de consumo e utensílios de cozinha para
atender as demandas da Prefeitura Municipal de Barra/BA. ARTUR SILVA FILHO.
P R E F E I T O.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0030/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 Contratada:
Temístocles Silva Pinto & Cia Ltda - ME Data: 15/03/2021 Prazo: Contrato a ser firmado
com a proponente vencedora será contado da data da assinatura do instrumento
contratual até 31 de dezembro 2021 Valor do lote 03: R$ 20.280,00 (vinte mil duzentos e
oitenta reais) Objeto: objeto aquisição parcelada de materiais de consumo e utensílios de
cozinha para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Barra/BA. ARTUR SILVA
FILHO. PREFEITO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0030/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 Contratada:
Gleidison Antônio de Araújo - ME Data: 15/03/2021 Prazo: Contrato a ser firmado com a
proponente vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual até
31 de dezembro 2021 Valor do lote 04: R$ 7.000,00 (sete mil reais) Objeto: objeto
aquisição parcelada de materiais de consumo e utensílios de cozinha para atender as
demandas da Prefeitura Municipal de Barra/BA. ARTUR SILVA FILHO. PREFEITO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0031/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 Contratada:
A. Auto Peças Ltda Data: 15/03/2021 Prazo: Contrato a ser firmado com a proponente
vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual até 31 de
dezembro 2021 Valor: R$ 383.000,00 (trezentos e oitenta e três mil reais) Objeto:
Aquisição de pneus, baterias automotivas e lubrificantes para atender a frota da Prefeitura
Municipal da Barra - Bahia. ARTUR SILVA FILHO. PREFEITO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

Processo Adm nº. 0042/2021 - TIPO: Menor Preço Por LOTE
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos para manutenção da iluminação

pública da Sede e Zona Rural do Município da Barra - Estado da Bahia. Credenciamento das
empresas: dia 26/03/2021 às 9h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da Prefeitura
Municipal da Barra, à Av. 02 de Julho, 70, CEP 47.100-000, TEL: (74) 3662-2101, Barra-
Bahia; Local de Retirada do Edital: na PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA - BA, no endereço
acima ou no endereço eletrônico licitacao@barra.ba.gov.br.

Barra-BA, 15 de março de 2021.
EDCARLOS DO NASCIMENTO SANTIAGO

Pregoeiro

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

Processo Administrativo nº 0028/2021.

Em 15/03/2021 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em

15/03/2021 homologa-se o Processo Administrativo nº 0028/2021 que instruiu a PREGÃO

PRESENCIAL nº 003/2021, desta PREFEITURA, estado da Bahia, em consonância com a

decisão proferida pelo Presidente, nomeado pelo Decreto nº192/2021 de 01 de fevereiro

de 2021. ARTUR SILVA FILHO. PREFEITO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

Processo Administrativo nº 0030/2021
Em 15/03/2021 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em

15/03/2021 homologa-se o Processo Administrativo nº 0030/2021 que instruiu a PREGÃO
PRESENCIAL nº 005/2021, desta PREFEITURA, estado da Bahia, em consonância com a
decisão proferida pelo Presidente, nomeado pelo Decreto nº192/2021 de 01 de fevereiro
de 2021. ARTUR SILVA FILHO. PREFEITO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021

Processo Administrativo nº 0031/2021
Em 15/03/2021 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em

15/03/2021 homologa-se o Processo Administrativo nº 0031/2021 que instruiu a PREGÃO
PRESENCIAL nº 006/2021, desta PREFEITURA, estado da Bahia, em consonância com a
decisão proferida pelo Presidente, nomeado pelo Decreto nº192/2021 de 01 de fevereiro
de 2021.

ARTUR SILVA FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 201/2020, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 002/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução dos Serviços de Usinagem de
Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) faixa tipo C, que serão utilizadas para
recapeamento, asfaltamento, operações tapa buracos das vias públicas do Município de
Barreiras/BA, requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. Sessão de Abertura:
26/03/2021 às 08h. O edital poderá ser obtido em sua integra no site:
https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/.Informações/Fone: 08h às 12h.
(77) 3614-7114.

Barreiras-BA, 15 de março de 2021
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

O Municipio de Barro Preto, por intermédio do seu Pregoeiro, nomeado pela
Portaria n° 002/2021 de 04 de janeiro de 2021, torna público aos interessados que se fará
o Pregão Presencial Nº 004/2021 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE CESTAS BÁSICAS, DESTINADO A DOAÇÃO ÀS PESSOAS CARENTES CONFORME DESCRIÇÃO
CONSTANTES NO ANEXO I. A licitação será realizada no dia 26 de março de 2021 as
14:00horas, na Sede da Prefeitura Municipal. O edital encontra-se a disposição dos
interessados no endereço: https://www.barropreto.ba.gov.br/site/diariooficial Informações
pelo email: pregaobarropreto@gmail.com. BARRO PRETO, 12 DE MARÇO DE 2021.

LEANDRO SOUZA QUEIROZ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Processo Administrativo 022/2021
O Município de Barro Preto, por intermédio do seu Pregoeiro, nomeado pela

Portaria n° 002/2021 de 04 de janeiro de 2021, torna público aos interessados que se fará
o Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços nº 002/2021 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE LIMPEZA URBANA E COLETA DE LIXO DOMÉSTICO E
RESÍDUOS SÓLIDOS, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BARRO PRETO.
Identificador Licitação Banco do Brasil 856614, Acolhimento de Propostas 24/02/2021 as
08:00, Abertura das propostas 26/02/2021 as 08:30 hs - inicio da sessão de disputa de
preços 26/02/2021 as 08:45 (horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Processo Administrativo 023/2021
O Município de Barro Preto, por intermédio do seu Pregoeiro, nomeado pela

Portaria n° 002/2021 de 04 de janeiro de 2021, torna público aos interessados que se fará
o Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços nº 003/2021 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE ACESSO À REDE INTERNET MUNDIAL
ATRAVÉS DE SERVIÇOS DE CONEXÃO IP DEDICADO, INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇ ÃO
E SERVIÇOS TÉCNICOS, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BARRO
PRETO. Identificador Licitação Banco do Brasil 856813. Acolhimento de Propostas
24/02/2021 as 10:00, Abertura das propostas 26/02/2021 as 10:45 hs - inicio da sessão de
disputa de preços 26/02/2021 as 11:00 (horário de Brasília). O EDITAL ENCONTRA-SE A
DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO: www.licitacoes-e.com.br ou. Informações
pelo email: pregãobarropreto@gmail.com , ou na sede da Prefeitura, na Praça Antônio
Osório Batista, n° 06, Centro Barro Preto CEP: 45.625-000 ,onde poderá ser adquirido o
edital.

LEANDRO SOUZA QUEIROZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2021

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 30/03/2021 às
10h00min PE-007/2021, conforme autorização contida no PA 037/2021. Objeto Eventual:
Registro de Preços para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 KM, destinados a
atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Boa Nova. Através da
plataforma www.bnc.org.br. Informações na PMBN, Av. Nossa Senhora da Boa Nova, das
8h às 12h, Tel. (77) 3433-2145, Boa Nova-BA, 16/03/2021

MARISNALDO DA R. SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, em acordo com o
Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as
alterações promovidas pela Lei Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas
contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores, torna público que será
realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2021, cujo objeto é a
Contratação de empresa para prestação de serviços de transportes diversos para atender
as necessidades das Secretarias do Município de Bom Jesus da Serra, Bahia. Sessão de
abertura realizar-se-á em 29.03.2021 às 09:00hs. O Edital encontra-se no site
www.licitacoes-e.com.br e no Portal da Transparência do Município. Maiores informações
pelo e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-16T01:41:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial